ἐνα δέει σε ἀνθρώπων, Vnū te oportet esse hominem. ] Verissimum præceptū, ac potior oraculum: cui me ab incunctate nou paruisse quantopere pœniteat, dici non potest. Fui modo scholasticus, modo scriba, modo aulicus, modo pædagogus, modo Bibliothecæ præfectus, modo scholæ gubernator: idque eo vsque, vt nunc quid sim, pene ipse ignorem. Mirabiliter distrahit varietas, & crebræ mutationes, ingenium. Quod si mihi in vno Philosophiæ studio ab ineunte ætate elaborare licuisset, cui me fuisse natū arbitror: fortasse profecissemus aliquid. Verum ita cum iis agitur, qui nec ipsi sapiunt, & bonorum doctorumque con-

In Caput 49.

Ἐν ἰθαύμαστος τῶν θεῶν, Te spectaculum esse admiratū.] hoc est animo esse leui, & futillum rerum studiofo.

Horatius:

Nihil admirari, prope res est una Numici, Solas, qua possit facere & servare beatum.

In Caput 51.

Ὡς ἂν ἐποίησεν ἐν τῷ Σωκράτους, Quia in eo fecisset Socrates? ] Id ex vtriusque dictis & factis colligere licet, quoniam scripta neutrius habemus. Sed nisi eruditione & constantia vtriusque præditus fueris, male tibi vertet inepta imitatio: & fortassis ne illi quidem ubique decorum cōseruarunt.

In Caput 52.

Ὁπ ἐπὶ ἀναρχήσονται σοι αἱ θύραι ] Sententia satis aperta est. Quid vero si ἐπὶ ἀναρχήσονται σοι legatur? occludentur tibi fores cum impetu, per contemptum scilicet & indignationē. Aut est hypallage, pro, ὡς ἐπὶ ἀναρχήσονται πάνθ ἡμεῶν, eiicieris foribus. Argentinenfis codex habet, ὡς σοι ἀναρχήσονται σοι, pro ἀναρχήσονται. Et paulo post, pro ἀναρχήσονται σοι, habet

ἀναρχήσονται alterū percelli, alterum criminari significat. Ego mallet ἡμεῶν, eius qui proicetus sit ad res externas, qui humili sit abiectus, & rerum extenarum mancipium: qui huiusmodi frustrationes equo ferre animo non didicerit, & contemnere.

In Caput 54.

Ὡς ἂν ἐποίησεν ἐν τῷ Σωκράτους, Quia in eo fecisset Socrates? ] Id ex vtriusque dictis & factis colligere licet, quoniam scripta neutrius habemus. Sed nisi eruditione & constantia vtriusque præditus fueris, male tibi vertet inepta imitatio: & fortassis ne illi quidem ubique decorum cōseruarunt.

In Caput 55.

Ὡς ἂν ἐποίησεν ἐν τῷ Σωκράτους, Quia in eo fecisset Socrates? ] Id ex vtriusque dictis & factis colligere licet, quoniam scripta neutrius habemus. Sed nisi eruditione & constantia vtriusque præditus fueris, male tibi vertet inepta imitatio: & fortassis ne illi quidem ubique decorum cōseruarunt.

In Caput 56.

Ὡς ἂν ἐποίησεν ἐν τῷ Σωκράτους, Quia in eo fecisset Socrates? ] Id ex vtriusque dictis & factis colligere licet, quoniam scripta neutrius habemus. Sed nisi eruditione & constantia vtriusque præditus fueris, male tibi vertet inepta imitatio: & fortassis ne illi quidem ubique decorum cōseruarunt.

In Caput 57.

Ὡς ἂν ἐποίησεν ἐν τῷ Σωκράτους, Quia in eo fecisset Socrates? ] Id ex vtriusque dictis & factis colligere licet, quoniam scripta neutrius habemus. Sed nisi eruditione & constantia vtriusque præditus fueris, male tibi vertet inepta imitatio: & fortassis ne illi quidem ubique decorum cōseruarunt.

In Caput 61.

καυτητόν.] Siue artificiosè dissectos, siue pictos, siue gemmis aut imaginibus interpunctos calceos significare videtur. Fyzātinus, rubri calcei signum Imperij fuerunt: virides, in signe Cesarum: quibus aliquando aurea aquila intertexebatur. Politianus, Punctabundum vertit Vetera lexicæ vertunt, τὸ κεντητός punctus punctis distinctus. Hinc κεντητός stimulo seu aculeo non ictus. Pind. Olymp. de equo δευαίς ἀκέντητον ἐν δρόμοισι παρχίων, id est, ἀδὲ κέντητοιο θεῶν, vt Homerus loquitur.

In Caput 64.

καυτητόν.] Siue artificiosè dissectos, siue pictos, siue gemmis aut imaginibus interpunctos calceos significare videtur. Fyzātinus, rubri calcei signum Imperij fuerunt: virides, in signe Cesarum: quibus aliquando aurea aquila intertexebatur. Politianus, Punctabundum vertit Vetera lexicæ vertunt, τὸ κεντητός punctus punctis distinctus. Hinc κεντητός stimulo seu aculeo non ictus. Pind. Olymp. de equo δευαίς ἀκέντητον ἐν δρόμοισι παρχίων, id est, ἀδὲ κέντητοιο θεῶν, vt Homerus loquitur.

facienda & non facienda & mutanda & corrigēda esse. Cui rectius parebit, qui Stoicam animi cōstantiam nondum est assequutus.

In Caput 58.

Ὡς τὸ ἡμίονο ἐστὶ, καὶ νύξ ἐστὶ. Hiclocus per se mutilus, in vtraque Basilienfi editione suppletus est. Sed haud abs remireris, cur pronuntiatum dialecticum ad conuiuij rationem accommodarit? Monere fortassis adolecentes voluit, elaborandum esse potius, vt boni sint ratiocinatores officiorum, quam vt arguti dialectici evadant: & quæ dialecticis rationibus probata fuerint, ea in cibo & potu omnique vita vsurpanda esse: & naturalem appetitum ita moderandum, ne cæco nostri amore impulsū, vel ciuilem consociationem violemus, vel intemperantia nostra dedecus aliquod suscipiamus. Cum autem supra vitam conuiuii compararit, hoc præceptum ad omnes vitæ nostræ actiones accommodetur: & ubique non necessitas, Epicæto nō probatur. Vult tamen philosophum austeriorem esse, quā Cicero: qui monet, aliorum iudicio permulta nobis & faciendi

**I**mo eorum improbitas mihi fraudi est, quod existimationem meam lædūt, quod fortunas imminuunt, quod corpus vi aut beneficio affligunt, quod obstant commodis? Respondebit Epictetus, ista non tua esse, sed aliena, & nihil ad te attinere. Qua de se & supra plura dicta sunt: & e Simplicio, Tomo huius operis secundo proferentur.

*τὸ ἀληθὲς συμπλεκόμενον, Veritatem complexam, sine innolutam, intricatam, perplexam.*) Ut apud Sophoclem in Electra, non ideo mortuus erat Orestes, quod se illius ossa vasculo inclusa afferre Ægyptho & aliis per-suaserat. Simplicius aliam affert expositionem, quam suo loco videbimus. Nolumus enim huc omnia congerere.

In Caput 66.

*οὐδ' ἔτι κτήσις εἶ, ἕτε λέξις: Tu vero neque pecunia es, neque diuitio.*) Dices esto: sed propter opes, eloquentiam, potentiam, magnifico. Istud ipsum reprehendit Epictetus, qui solam sapientiam & virtutem magnificandam censet. Quis vero, nisi homo pessimus & abiectissimus adulator,

magnificet Neronem Cesarem, quamvis præter opes & imperium, disertum, poetam, musicum? Sani hominis animus abhorret ab iis probandis, quorum nota est vel stultitia, vel improbitas: vtut propter fortunæ munera & prauam consuetudinem honos iis in speciem sit habendus ac deferendus.

In caput 67.

*ἀλλὰς μὲν φαντασίας καὶ ληπτικὰς καὶ καταμειβάνειν. Alia visa certe comprehensa habeas, aliis assentiaria.*) Fortasse καὶ ληπτικῶς: etiam Atticis mi species aliqua esse potest. Sed quid illi interest inter καὶ ληψίην & συγκληψέν? Nec enim assentiendum temere est iis, quæ non certo comprehenderis. Fortassis ergo addēda negatio, & συγκληψέμεθα non assentiatis, visis scilicet non certo comprehensis & perceptis. Simplicius & hunc locum aliter interpretatur.

In Caput 71.

*πάντων ἀθέλειαν ἔβλαπέν ἐξ ἑαυτῆς ἀποδοῦσάν, Omnem utilitatem ἑοῦ damnium a seipso expectare.*) Utilitatem, si recte sentiat, & natu-

ra congruenter viuat: damnus, si contra.

*Nos veronesi, populus ἑοῦ sui mimus secures.* **A**rbitrio popularis aura: vt canit Horatius Poeta inter Lyricos optimus.

In Caput 72.

*ἐδὲ να ψέχθαι, Neminem vituperat.*] Scilicet curiositate aliqua rerum alienarum, aut cæco sui amore impulsus. Agrippinum laudat ipse Epictetus: sed cur? vt eius exēplum alij imitentur. Alios reprehendit: quamobrem? vt emendentur. Videtur igitur hæc sententia καὶ ἀποδοῦσάν μὲ ἑαυτῶν intelligenda.

*πάντων καὶ θεσπῶτων, Eorum quæ recepta sunt, quæ iam ad sunt.*] Malim, vt alii codices habent, πάντων καὶ θεσπῶτων, eorum quæ incipiunt restitui in integrum: vt significetur initium, καὶ τὰ ἀποδοῦσάν, recuperandæ valetudinis.

*ὄρεξιν ἀπίστων ἤρκεν ἀφ' ἑαυτῆς. Desiderium omne a se remouit.*] Alii ἤρκεν, vel εἴρηκεν, vtique perperam. Sed quia sequitur, Appetitione remissa vtitur, pro εἴρηκεν legendum videtur ἤρηκεν, ab ἀρπάζω. Omne desiderium ex se aptum habet, vt apud

Platonem in Epitaphio, ὅτι αὐτοὶ ἐξ ἑαυτῆς πάντων ἡρτηται, Cic. in Paradoxis: Nemo nõ beatissimus esse potest, qui est totus aptus ex sese, quique in se vno ponit omnia. In Catone interpretatur, bona omnia a se ipso petere. Sententia Epicteti esse videtur: Eum qui proficiat, nihil desiderat, quo frustrari possit. Sed si quis Simplicianam ὀρέξεως & ὀρμῆς distinctionem hic sequi mauult, non impedio.